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Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                              

11 Kasım 2013 tarihli yazısıdır.

Bülent Arınç olayı 

2’DE

Fakirlik ve çaresizlik 
aile yapısını bozuyor

2’DE

ANAP yokuş aşağı gidiyor... 

Ahmet Beyazlar/Arkeolog

Bugün 23 Nisan 
Sınırda yaşıyoruz. Dönüşüm, gelişim ve geri 

düşüşün sivri uçlarında dolaşırız. Var olma 
diyalektiği sınırlarda kümelenmeyi öğretiyor. 
Bunun nedeni dışsal kültürün, tarihsel algıların ve 
etnik duygusallığın kuşatmasında oluşumuzdur. 
Onun için kendimizden parçalar sökülüp 
eksilirken, dışsal öğeler kopan yerlerimize ilişir. 
Böylelikle şunu öğreniyoruz; kimliklerimiz, 
dilimiz, inanç mekaniğimiz ya da toplumsal 
normatifler hiçbir zamanda sabitlenmiyor. 
Dolayısıyla politik motivasyonlar, inançlar, coğrafi 
bellekler, anlaşılmazlık, tehlike veya var olma 
direnci sınırlara mecbur kılıyor.

Epey bir zamandır çoğu insanın ortak 
kanaatiydi, ‘kamplaşıyoruz’ fikri. 
Doğruydu ama artık bu geride kaldı, şimdi 
‘zıtlaşıyoruz!’

Arada fark var, ‘kamplaşmak’ yani 
bölünmek işin yalın hali.‘ Zıtlaşmak’ bir 
birine karşı ters davranmak, karşıt olmak.

‘Zıtlaşmak’, bölünmenin 2’inci safhasıdır. 
Üçüncü safhada şiddet başlar, dördüncüsü 
ise savaşa götürür.

Bülent Arınç olayı bence son derece 
önemli. Nasıl sonuçlanacağı bize gelecek 
sene Cumhurbaşkanlığı seçimiyle birlikte 
yönetimin alacağı şekil konusunda bir bilgi 
verecektir.

Bugün 23 Nisan Neşe doluyor insan. Bir 
yıl üç yüz altmış beş gün insan bir gün 
doğuyor ve o doğuş hoş (memnun edici, 
sevimli) oluyor. Ömrü yeterse 70 -80 yıl 
yaşıyor ve geldiği yere dönüyor. Ortada 
eğer varsa ondan kalan adına yazılı 
mal varlığı ile borcu-alacağı, dostları, 
düşmanları, hatıraları. O da bir iki ömür 
içinde silinip gidecek. Devletler de öyle 
doğup büyüyüp batacaklar. Bu döngüden 
ibret alanlar içinde bulunduğu çağın 
ve coğrafyanın şartlarına göre politika 
güderek değişip dönüşerek varlığını 
devam ettirir. 

Vatandaşlar ANAP’ta umut 
kalmadığını, kendi içinde de 
çözülmeye başladığını vurguladılar 

HP-SODEP birleşmesinin umut 
verici olduğu fikri yaygınlaşıyor

Sade vatandaş, siyasi partileri 
ve hükümet uygulamalarım 
değerlendirdi. İktidarda 2 yılını 
tamamlamak üzere olan Özal 
hükümetini eleştirerek, diğer partilere 
umut bağladıklarını söylediler.

Kentteki işsizliğin ve yoksulluğun 
nedeninin yalnızca göç olmadığını, 
yıllar önce de göç varken bu kadar 
sorun yaşanmadığını, gelir adaletsizliği 
ve bunun yarattığı fakirliğin artık 
tedirginlik verecek düzeye geldiğini 
söyleyen Kıbrıs Mahallesi Muhtarı 
Abbas Kaygusuz, “Kendi mahallemden 
örnek verecek olursam, yıllar önce çok 
göç alan bir mahalleydi. Fakat göçe 
rağmen herkese iş ve aş vardı.

“Tarikat, cemaat, Diyanet ve MEB'e bağlı yurt ve evlerde yaşanan 
istismar, şiddet ve baskı olayları çocukların güvenliğini tehdit ediyor”

23 Nisan bir bayramsa, o 
bayram her çocuğun hakkıdır

Dünyada çocuklara armağan edilmiş tek bayram olan 23 Nisan’a çocuk yoksulluğu, çocuk işçiliği, 
istismar, çocuklardan katil yaratan sistem gölge düşürüyor. Veriler çocuk işçiliğinin yanı sıra 
yoksulluğunun da katlandığını ortaya koyuyor. Çocuk yoksulluğu büyürken aşılama ve okullaşma 
oranı da düştü. Beşli karma aşı ile aşılama oranı 2022’de yüzde 99,5 iken 2023’te yüzde 98,8’e geriledi. 

Sağlıklı beslenemiyorlar, 
yeni giysi alamıyorlar, 

tatil yapamıyorlar
Okul öncesi eğitimde 5 yaş okullaşma 

oranı yüzde 85’in altına düştü. Yaşına 
uygun kitaplara ulaşamayanların oranı 
yüzde 16,7, ders çalışabileceği uygun bir 
yere sahip olmayanların oranı yüzde 21,5 
oldu. Çocuklarına yeni giysi alamayan 
hanehalkı oranı yüzde 9,2 olurken 
çocukların yüzde 32,3’ünün günde en az 
bir kez et, tavuk veya balık tüketemediği 
belirlendi. Evden uzakta bir haftalık tatil 
yapamayan çocukların oranı da yüzde 
22,2. 

Bayramı işçi 
olarak karşılıyorlar

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuklara 
armağan ettiği 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı yüz 
binlerce çocuk, işçi olarak karşılıyor. 
Siyasi partiler giderek artan çocuk 
işçiliğe tepki gösterirken, "Devlet 
eliyle büyütülen yapısal bir sömürü 
düzeni" ifadesini kullandı. 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
kapsamında pek çok noktada kutlama 
ve etkinlikler gerçekleştirilecek, devlet 
yetkilileri de başkanlık koltuklarına 
çocukları oturtacak. Ancak öte yandan 
milyonlarca çocuk sabah saatlerinde 
çalıştığı iş yerlerine gidecek. 

Esnaf mesleği bırakma noktasına doğru gidiyor

Çocukların alım gücü çok geriledi
2024-2025 eğitim öğretim sezonun bitmesine az bir zaman 

kala kantinci esnafı satışların azalmasından dert yandı. 
Satışlar yüzde 25 gerilediğine dikkat çeken esnaf, giderlerin 
artması durumunda birçok kantinin el değiştireceğini veya 
mesleği bırakma noktasına gidildiğini vurguladı.  4’TE

Okul çağında olmasına rağmen bugün 1 milyon 584 bin öğrencinin eğitim 
dışında olduğunu söyleyen Eğitim İş Sendikası Gaziantep Şube Başkanı Ali 
Arpat, ‘’Sokaklarda, tarlada, fabrikada çalıştırılan, şiddetin, istismarın, zorla 
ve erken yaşta evliliklerin kurbanları olan milyonlarca çocuk bulunuyor. 
TÜİK’in verilerine göre 2024 yılında 16-17 yaş grubunda bulunan 9 bin 
354 kız çocuğu farklı yaş gruplarındaki erkekler ile evlendirilmiş. Çocuk 
işçi sayısı 1 milyon 474 bine ulaştı. Kayıt dışı çalıştırılan çocuklar da 
dikkate alındığında çocuk işçi sayısı 3.5 milyona yaklaştı’’ dedi. 

Okullar okul 
olmaktan çıkarılıp 

adeta medreseye 
dönüştürüldü

Devlet okulunda eğitim 
görmenin bile ciddi bir 
masraf haline geldiğini 
kaydeden Arpat, ‘’Özel 
okulların oranı yüzde 
1’den yüzde 20’ye çıkmış, 
devlet okulları fiziki ve 
donanım olarak yetersiz 
bırakılmış, tarikat ve 
cemaatler okullarda 
cirit atar hale gelmiş, 
zenginin ve yoksulun 
okulları ayrıştırılmış, 
eğitimde kast sistemi 
oluşturulmuş, karma 
eğitim tartışmaya açılmış, 
okullar okul olmaktan 
çıkarılıp adeta medreseye 
dönüştürülmüş’’ 
tespitinde bulundu. 4’TE

Zam furyası 
devam edecek

Hayat 
pahalılığının 
arttığı bir 
dönemde 
elektriğe 
yapılan yüzde 25 
oranında zammı 
sert bir dille 
eleştiren Tüketici 
Hakları Derneği 
Gaziantep Şube 
Başkanı Bülent 
Yılmaz, zam 
furyasının devam 
edeceğinin sinyalini 
verdi. 2’DE

Ali Arpat

Özel okulların 
oranı yüzde1’den 
20’ye çıkarken 
devlet okulları 
fiziki şartlar ve 
donanım olarak 
geri bırakılıyor.

2’DE

Okul çağında olan 1 milyon 
584 bin öğrenci eğitim dışında 
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Aykut Tuzcu’nun 
11 Kasım 2013
tarihli yazısıdır

Bülent Arınç olayı 

Bugün 23 Nisan 

Arada fark var, ‘kamplaşmak’ yani 
bölünmek işin yalın hali.‘ Zıtlaşmak’ 
bir birine karşı ters davranmak, karşıt 
olmak.

‘Zıtlaşmak’, bölünmenin 2’inci 
safhasıdır. Üçüncü safhada şiddet başlar, 
dördüncüsü ise savaşa götürür.

Bülent Arınç olayı bence son 
derece önemli. Nasıl sonuçlanacağı 
bize gelecek sene Cumhurbaşkanlığı 
seçimiyle birlikte yönetimin alacağı şekil 
konusunda bir bilgi verecektir.

Arınç açıklamasında, ‘Futbol yalnız 
futbol değildir’ isimli kitaba atıfta 
bulunurken kamuoyuna bir şeyler 
anlatmaya çalıştı, sanki ‘Demokrasi 
yalnız demokrasi değildir’ demek 
istedi!

Bir kere şuna hemen karar verelim, 
Erdoğan’la Arınç’ın arasında öyle derin 
merin görüş ayrılığı falan yok, söz 
konusu bile değil. Hüseyin Çelik’in 
düşüncesi ‘Sevenlerin cilveleşmesi’ 
hiç değil! Radikal’de Cengiz Çandar 
doğrusunu bulmuş: Demokrasiye ilişkin 
‘dalga boyu farkı’…

AK Parti’nin çekirdek kurucu 
kadrosundan ilk fire, Devlet Bakanı iken 
22 Temmuz 2007 genel seçimlerinde 

aday olmayı reddeden Abdüllatif Şener 
oldu. O sıralarda Cumhurbaşkanı seçimi 
vardı. Nisan 2007’de başlayıp, 28 Ağustos 
2007’deAbdullah Gül’ün seçilmesi ile 
neticelenmişti. O zaman garip şeyler 
olmuştu. Recep Tayyip Erdoğan, 
kendisi ‘adayım’ deseydi, o seçilecekti. 
Ama Abdullah Gül’ün adaylığını da 
açıkladığı günü çok iyi hatırlıyorum, pek 
de huzurlu değildi! Hem bu olay hem 
Şener’in seçimlerde aday olmayıp daha 
sonar istifa etmesinin gerçek nedeni 
henüz tam bilinmiyor!..

Yine bir cumhurbaşkanlığı seçimi 
arifesinde Bülent Arınç’ın ‘porselenin 
çatladığı’ anlamına gelen çıkışı nelere 
gebe, göreceğiz.

Deniz Zeyrek’in özel haberine 
göre, tam bir hafta önce Pazartesi 
günü bakanlar kurulu toplantısından 
sonar Bülent Arınç, hükümet sözcüsü 
olarak, basının önüne çıkarken 
Başbakanlık’tan eline şu not veriliyor: 
“Zaman gazetesinde çıkan haber 
sorulabilir. Öğrenci evlerine müdahale 
edileceği yönünde haberler doğru 
değil, hükümetin böyle bir planı 
yok…” Arınç da daha kendi görüşlerini 
bile açıklama fırsatı bulamadan, 

Başbakanlık’ın resmi görüşünü kamuoyu 
ile paylaşıyor. Hepsi bu.

Ertesi günü Başbakan Erdoğan, Grup 
Toplantısı’nda Zaman’ın haberini 
doğrular mahiyette konuşuyor. Böylece 
Arınç, Gezi Parkı olaylarından sonar 
bir kez daha Başbakan tarafından zor 
durumda bırakılıyor, daha doğrusu 
açığa düşürülüyor!..

Ancak, bir başka güvenilir kaynak 
olayın hiç de yukarıda anlattığım gibi 
olmadığını iddia ediyor. Zaman’da haber 
yayınlandıktan sonra Arınç’ın internette 
yer alan “Düpe düz asparagas bir 
haber. Bizim öyle bir yetkimiz yok, 
böyle bir düşüncemiz de yok” demeci 
yaşanan tatsızlığın başlangıcı oluyor. 
Sonra Arınç, Erdoğan’la görüşüyor 
ve umuyor ki, Başbakan Helsinki 
gezisi öncesi havaalanındaki basın 
toplantısında bu işi düzeltsin! Ama tam 
tersi oluyor ve Erdoğan yangının üzerine 
körükle gidiyor. Arınç yine de resmi gezi 
sırasında bir ara bu konuyu bir şekilde 
halleder diyor. Beklentisi olmayınca, 
o da Belgrad’da TRT’ye porselenin 
çatladığını anlatıyor!

Bence bu işin detayına hiç kafa 
yormayın! Başka iddialarda ortaya 

çıkabilir, hiç önemli değil! Başbakan 
yarın Grup Toplantısı’nda ikinci firenin 
yolunu açabilir! Devrimler böyledir, 
önce kendi insanlarını yer, geç bile 
kalındı!

Sizce, Başbakan Erdoğan, Bülent 
Arınç’ın bu çıkışı karşısında özür 
dilemek anlamında geri adım atar mı? 
Yani, daha iki gün önce bu olayla ilgili 
gazetecilerin sorusuna, “Ben partinin 
genel başkanıyım, hükümetin de 
başbakanıyım” diyen Erdoğan’ın 
‘Tek Adam’lıktan ‘takva sahibi’ alçak 
gönüllü, mütevazı bir insan hüviyetine 
bürüneceğine inanır mısınız?

Diğer taraftan Bülent Arınç’ın boyun 
eğip, ‘Tek Adam’ zihniyetine ve mutlak 
otoriteye sadakatini gösterecek bir 
eylemde bulunabileceğini bekler 
misiniz?

Ortada iki ucu pekmezli bir değnek 
var!

Sanki Bülent Arınç erken veda 
edecek gibi görünüyor! Ama bu erken 
veda Başbakan Erdoğan’a çok şey 
kaybettirebilir.Epey bir zamandır çoğu insanın 

ortak kanaatiydi, ‘kamplaşıyoruz’ 
fikri. Doğruydu ama artık bu geride 
kaldı, şimdi ‘zıtlaşıyoruz!’

Bugün 23 Nisan Neşe doluyor 
insan. Bir yıl üç yüz altmış beş 
gün insan bir gün doğuyor ve o 
doğuş hoş (memnun edici, sevimli) 
oluyor. Ömrü yeterse 70 -80 yıl 

yaşıyor ve geldiği yere dönüyor. Ortada eğer varsa ondan 
kalan adına yazılı mal varlığı ile borcu-alacağı, dostları, 
düşmanları, hatıraları. O da bir iki ömür içinde silinip 
gidecek. Devletler de öyle doğup büyüyüp batacaklar. 
Bu döngüden ibret alanlar içinde bulunduğu çağın ve 
coğrafyanın şartlarına göre politika güderek değişip 
dönüşerek varlığını devam ettirir. Evrensel değerlere 
ulaşmayan yöneticiler, yasa ve politikaları doğrultusunda 
değişip dönüşmeden yasa ve politikaları kendilerine göre 
değiştirip varlıklarını devam ettirerek yönettikleri devletin 
çöküşüne, yoldan sapmasına neden olmaktalar. Bireyin 
hatası ailesini bağlar ve o hatadan bir günde dönülebilir. 
Ancak devletlerin hatası tüm milleti bağlamakta ve 
etkisini yüz yıllarca sürdürmektedir.

İçinden doğduğumuz Osmanlı Devleti’nin kuruluşundan 
çöküşüne değin geçen süreçteki tarihe mal olmuş 
olaylar ibret alınarak çağın şartları gereği kurulan 
Türkiye Cumhuriyeti’ni kuran irade bu tehlikeyi görerek 
“Çalışmadan, üretmeden rahat yaşamak isteyen toplumlar; 
evvela haysiyetlerini, sonra hürriyetlerini, daha sonra da 
istiklal ve istikballerini kaybetmeye mahkumlar” diye 
uyarmıştı.

Orhun Yyazıtları okunduğunda bu tehlikenin 1000 
yıldır devam edegelen bir genetik aktarım olduğu ve ibret 
alınmadığı günümüz içinde bulunduğumuz şartlardan 
anlaşılmaktadır.

Ey Türk halkı, Çin halkının tatlı sözlerine, yumuşak 
ipekli kumaşlarına kanıp, çok sayıda öldün. Türk beyleri 
Türk unvanlarını bırakmış, Çin unvanlarını alarak Çin 
hizmetine girmişler ve Çin Hakanına tabi olmuşlar. Ey 
Oğuz beyleri, halkı işitin: Üstte gök çökmedikçe, altta 
yer delinmedikçe senin devletini ve yasalarını kim yıkıp 
bozabilir?

Aslında yazıt zaaflarını ve bu zaaflara karşı savunma 
yapısını ortaya koyarak uyumlu yaşama salık verilmekte. 
Biz kendimizde hiçbir kusur görmeden dış güçler 
diyoruz. Türkün kendinden başka dostu yok diyoruz. 
Türkün Türk’ten büyük düşmanı olmadığı tarihin tozlu 
sayfalarında, oturduğumuz apartmanda, sokakta dükkân 
komşumuzda, siyasette vb. duruyor. Bir atasözü “bas 
Müslümanın kuyruğuna bak şeytan nereden çıkıyor” 
(farklı nüansları var) der. Yani terslik kendimizde 
kendimizi emin bilmemizde. Ben küçükken “Su uyur 
düşman uyumaz” derlerdi. Biz bu sözlerle uyurken 
düşman damarlarımızda gezdiği gerçeğiyle uyandık. 
Uyandık ama iş işten geçtikten sonra…

Şu temel gerçek ki dünyada ben yiyim, ben yöneteyim 
kuralı geçerli. Benliğimiz de korku, zaaflarımız ve 
isteklerimiz üzerine kurulu. Halbuki ne demişti Gazi Paşa: 
“Cumhuriyet sizden, fikri hür, vicdanı hür, irfanı hür 
nesiller ister…” Bu nesillerin yetişmesi için de güçlü idare 
ve hedef birliği gerekir. Yönetemeyen yönetilir.

Evrensel yasalar boşluk kabul etmez, doldurur. Ne ile 
doldurur? İçinde sen yok isen, sen doldurmamışsan ne 
ile dolduğunu bile bilemezsin. Hoş gelişler ola Mustafa 
Kemal Paşa, Askerin Milletin Bayrağınla binler yaşa. Diye 

karşıladı 100 yıl önce özgürlük ve bağımsızlığa hasret 
Anadolu evlatları paşalarını. Varlıkları ve ilkeleriyle 
doldurdular. Biliyorlardı ki vatan olmadan, özgürlük 
olmadan hiçbir şey olmazdı. Kendi olmazdı, kendilik 
bilinci doğmazdı. Öyle ya, Koca aşık karanlıkları delen 
ışıltısı ile “benim sadık yarım kara topraktır” derken, 
vatanını, doğduğu anasını, işinde kendini bulduğu 
bedenini, yatıp sarılıp yeniden var olduğu eşini, vatan 
evlatlarını sadık yar olarak görüyordu. Toprak her 
şeyimizin anası. İçinde bulunduğumuz Nisan ayına “lisan 
ayı, insan ayı” derler. Toprak ana dile gelip bağrındaki her 
varlığı ortaya döküyor ve insan onu gereksinimine göre 
kullanıyor.

Üzerinde kurulan devletin bir gün elinde Atatürkçülük 
putu, diğer gün, elinde kuran, dilinde iman ile gelen 
insan kılığındaki emperyalist iş birlikçilerce ürettiğini ve 
ekonomisini talan edenlerin, mübarek toprakları ranta 
açan kara ruhlunun kendisine yeni bir ruh vereceğini ne 
bilsin?

Aslında anlamıştı 15 Temmuz 2016 paylaşım savaşında 
olup biteni, önceki sağcı solcu, alevi, sünni, Türk, Kürt 
kışkırtmalarına, meclisi bombalamasına rağmen yine de 
ses etmedi, çünkü kendi evlatlarıydı. Mezara ve zindana 
gömdükleri. Çünkü birliği ve dirliğiydi aslolan. 

Anadolu coğrafyasında, üzerinde kuşların öttüğü, 
çayırlarında kuzuların melediği topraklarının talana 
verildiğini anladığında, kendi evladının jandarma olarak 
kendisine tüfek dipçiği ile tart ettiğinde dahi idare etti. 
Başka bir kaynaktan beslensin diye. Ama değil kaynak, 
hayat bitmişti. Nefes alamıyor, üretemiyor, ürettiği kazancı 
değil kendine masrafına yetmiyor, emekli aylığı asgari 
ücreti enflasyon karşısında eriyor, ülke borcu günden 
güne artarak faizinin faizini dahi ödeyemeyecek duruma 
gelmiş ve çevresinde de düşman mevzilenmiş 100 yıl 
önceki gibi… Fransızlar Kahramanmaraş’a geldiklerinde 
Maraşlılar sordular. Niye geldiniz? Dedenizin borçlarını 
tahsil etmeye. Cevap: Siz gidin dedemizin borcu kendi 
borcumuz…Zaman bu sayfayı da tarihe acı, kan ve 
göz yaşı ile yazdı. Ama tez unutuldu. Atatürk kurduğu 
Cumhuriyeti gençlere emanet ederken Cumhuriyet her 
gün 20 yaşında diye boşa demiyordu. Elbet bu ülkenin 
gençleri geleceklerine sahip çıkacak. Ama dedelerin, 
babaların günahlarını çektiklerinin ibretiyle çeksinler ki 
kendileri o vaziyete düşmesinler

Tarih tekerrürden ibaret sözüne İstiklal savaşı şairimiz 
“ibret alınsa hiç tekerrür eder mi” diye karşılık vermişti. 
İnsan, ben yiyim ben yöneteyim sevdasından geçerek 
insanlık adına bu tekrarlardan ibret alıp birlikte yiyip 
birlikte yönetelim, bizim meclisimiz de diğer meclisler 
de ortak insanlık ülküsü kapsamında kanunlar üreterek 
“Yurtta sulh cihanda sulh” ilkesi altında yaşamın yollarını 
açsalar olmaz mı? Ne kaybederiz? Neye, nereye geç kaldık? 

Devreden yer kürenin dışına çıkmak için Dünyayı yok 
etmeye çalışan güya akıllıların gittikleri yerleri de yok 
edeceklerini anlamayacak kadar cahillerin yüzünden 
çektiklerimiz yetmez mi? Tanrının yer yüzü hepimizi 
alacak kadar geniş ve besleyecek kadar da zengin değil 
mi? Kendi gereksinimlerimizi kendimiz üretip ona 
göre kültürümüzü şekillendirip İsraf etmeyip yiyip içip 
güzelliklerimizi paylaşsak olmaz mı?

22 Nisan 2025 Gaziantep

Ahmet Beyazlar

Elektrik zamları ve serbest tüketici 
uygulaması, tüketiciyi mağdur ediyor

‘Elektrik zamları ve serbest tüketici uygulaması, 
tüketiciyi mağdur ediyor’ diyen Yılmaz, ‘’Elektrik 
fiyatlarına 1 Nisan itibariyle yapılan yüzde 25 
oranındaki zam, zaten geçim sıkıntısı çeken 
milyonlarca vatandaşımız için kabul edilemez 
bir yük haline geldi. Bu zam, elektrik gibi temel 
bir ihtiyacı karşılamayı adeta lüks haline getirdi. 
Özellikle dar gelirli aileler, emekliler ve asgari 
ücretliler için bu artış, faturalara yansıyan birkaç 
yüz lira değil; yaşam kalitesinden, sağlıktan 
ve sosyal hayattan feragat anlamına geliyor’’ 
açıklamasını yaptı. 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun (EPDK) 
kamuoyuna sunduğu gerekçelerin, vatandaşın 
cebinde hissettiği gerçeği değiştirmediğine dikkat 
çeken Yılmaz, yüzde 25 oranındaki bu artışın gelir 
artış oranlarının çok üzerinde gerçekleştiğini ve 
halkın satın alma gücünü daha da düşürdüğünün 
altını kalın harflerle çizdi. 

Birçok dağıtım şirketinin 
uygulamaları, halkı mağdur ediyor

Serbest tüketici uygulamasındaki yapısal 
sorunların halen çözülemediğine dikkat 
çeken Başkan Yılmaz, ‘’Sözleşme içeriklerinin 
karmaşıklığı, tüketicilerin tarife değişiklikleri 

konusunda yeterince bilgilendirilmemesi ve birçok 
dağıtım şirketinin uygulamaları, halkı mağdur 
etmeye devam ediyor. Bu sistem, tüketici lehine 
değil; şirketlerin kârını maksimize etmeye yönelik 
bir araç haline geldi’’ ifadelerine yer verdi. 

Düşük gelirli gruplar için 
devlet desteği artırılmalı

Enerjinin lüks değil, temel bir ihtiyaç olduğunu 
sözlerine ekleyen Yılmaz, elektrik zammının derhal 
geri çekilmesi veya asgari düzeye indirilmesi 
çağrısında bulundu. ‘’Elektrik fiyatlandırmasında 
şeffaflık ve denetlenebilirlik artırılmalı. Serbest 
tüketici uygulaması, gerçekten tüketiciye fayda 
sağlayacak şekilde yeniden düzenlenmeli. Sosyal 
tarife uygulamaları genişletilmeli, özellikle düşük 
gelirli gruplar için devlet desteği artırılmalı. Enerji 
şirketleri, kamu yararını gözetmeye zorlanmalı; 
keyfi uygulamalarla mücadele edilmeli’’ 
açıklamasında bulundu. 

Yetkilileri acilen bu yanlıştan
dönmeye davet ediyoruz

Tüketici Hakları Derneği Gaziantep 
Şubesi olarak elektriğe yapılan zammı kabul 
etmediklerini sözlerine ekleyen Yılmaz, halkın 
enerjiye erişim hakkını savunduklarını ve 
yetkilileri ise acilen bu yanlıştan dönmeye davet 
etti. Haber Merkezi 

Zam furyası devam edecek

Çocuk işçi sayısı resmi 
olarak 3,5 milyona vardı

Giderek artan çocuk işçi cinayetleri ve 
çocuk işçiliğine karşı ise tepkiler sürüyor. 23 
Nisan öncesi çocuk işçiliğine dikkat çeken 
siyasi partiler, AKP'nin politikalarına tepki 
gösterdi. Resmi veriler ise çocuk işçiliğine 
dair çarpıcı tabloyu gözler önüne seriyor. 
TÜİK’in  2024 yılına ilişkin “İstatistiklerle 
Çocuk” verilerine göre, Türkiye nüfusunun 
yüzde 25,5'ini çocuk nüfus oluşturdu. Resmi 
verilere göre dört yılda 750 bin çocuk daha 
işçi olarak kayda geçti.  15-17 yaş grubundaki 
çocukların işgücüne katılma oranı 2023 
yılında yüzde 22,1 iken bu oran 2024’te 
yüzde 24,9’a yükseldi. 2020’de 143 bin olan 
MESEM kapsamında çalıştırılan çocuk 
(öğrenci) sayısı da 2024’te 504 bine yükseldi. 
Böylece 2024 itibarıyla toplam çocuk işçi 
sayısı resmi olarak 1,5 milyona vardı. Kayıt 
dışı çalıştırılanlarla birlikte bu rakamın 3,5 
milyonu bulduğu tahmin ediliyor.

Çocuklara artık neşe 
değil, iş yükü veriliyor

İSİG verilerine göreyse son 11 yılda 742 
çocuk, 2024’te 71, 2025’in ilk 4 ayında 21, 
sadece Nisan ayında ise 5 çocuk çalışırken 
can verdi. 

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, 
Meclis kürsüsünden seslenerek, "23 Nisan bir 
bayramsa, o bayram her çocuğun hakkıdır. 

Ama bu ülkede çocuklara artık neşe değil, 
iş yükü veriliyor. Bayramlık değil mesai 
giydiriliyor" dedi. CHP’den Emek Büro da 
açıklama yaptı. "Bu Düzen Çocukları Mezara 
Gönderiyor" diyen CHP, Türkiye’nin çocuk 
işçiliği sorunuyla bayrama girdiğini belirtti. 
Parti, çocuk işçiliğinin artık yalnızca sosyal 
bir sorun değil, devlet eliyle büyütülen 
yapısal bir sömürü düzeni haline geldiğini 
vurguladı.

Çocuklarımızın tornaya değil 
okula gitmesini sağlayacağız

AKP’nin 2018’den bu yana çocuk işçiliğiyle 
mücadele iddialarının gerçeği yansıtmadığını 
söyleyen CHP, “MESEM uygulamalarıyla 
çocuklar sanayiye ucuz işgücü olarak 
gönderiliyor. Eğitim adı altında çocuk 
emeği meşrulaştırılıyor” ifadelerini kullandı. 
Açıklamada, MESEM’lerde en az 12 çocuğun 
yaşamını yitirdiği hatırlatıldı. CHP, iktidarın 
bu düzenin sadece seyircisi değil, doğrudan 
faili olduğunu savundu.

Açıklama, “Çocuklarımızın tornaya değil 
okula gitmesini sağlayacağız” vurgusuyla 
sona erdi.

Emek Partisi de saray iktidarının ekonomi 
politikalarını ve çocuk işçiliğini hedef alan 
bir açıklama yaptı. Parti, ülke kaynaklarının 
yerli ve yabancı tekellere açıldığını belirterek, 
“Sömürücü ve işbirlikçi Saray iktidarı halk 
egemenliğini yok sayıyor” dedi.

23 Nisan bir bayramsa, o 
bayram her çocuğun hakkıdır
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Sade vatandaş, siyasi partileri 
ve hükümet uygulamalarım 
değerlendirdi. İktidarda 2 yılını 
tamamlamak üzere olan Özal 
hükümetini eleştirerek, diğer 
partilere umut bağladıklarını 
söylediler.

Metin Durdu (Orloncu): Şu anda 
ANAP çökmekte. ANAP içindeki 
çözülme, 84. madde ile önlenir, 
sanılıyor. Oysa bu madde, partiden 
ayrılmalara neden olacak. Bu da 
diğer partilerin işine yarayacak. 
ANAP hep zam, hep zamla 
ümitleri bitirdi. Artık umutlar 
diğer partilerde. Diğer partiler 
hakkında tam bir değerlendirme 
için, yeni kurulacak DSP'yi 
(Demokratik Sol Parti) beklemek 
gerekir. HP içindeki karışıklık, 
DSP'nin işine yarayacaktır. 
Sol, iktidara, ancak koalisyonla 
gelebilir. Sağın birleşebileceğini 
sanmıyorum. Bir taraf tümüyle 
tutucu, diğer tarafta ise yeni bir 
siyaset, yani ANAP var. Ben 
particilik yapsam, çıkarım için 
ANAP'a girerdim.

G.E. : ANAP seçimden önce 
tek alternatif görülmüştü. Ancak 
hükümet olduktan sonraki 
uygulamalar, devamlı puan 
kaybettirdi. “Af ” konusu askıya 

alınarak, cezaevlerindeki 100 
binlerce kişi ve yakınları hayal 
kırıklığına uğratıldı. Hayat 
pahalılığı devamlı arttı. ANAP'a 
alternatif olacağı düşünülen 
DYP, eski AP'nin sözcüsü olan 
bir genel başkan seçmesi ile 
durumunu kuvvetlendirecektir. 
HP ve SODEP birleşmesi iktidara 
karşı sol bir alternatiftir. Ancak 
her iki parti içinde bazı kişilerin 
birleşmeyi köstekler durumdu 
olmaları, birleşmeyi destekleyen 
taban tarafından üzüntüyle 
karşılanmaktadır. Pürüzler kalktığı 
takdirde, solda yeni kurulacak 
DSP'ye şans tanımıyorum. 
Bunların dışındaki partiler dernek 
mahiyetini geçemez.

Yalçın Tüzel: (İşçi) Şimdiki 
partilileri dönek buluyorum. 
Hangisi güçlü ise o yöne geçiyorlar, 
inandıkları için değil, mevki, 
çıkar için politika yapıyorlar. 
Bizim halkımız cahil. Sosyal 
demokrat düşünceyi, komünistlik 
olarak değerlendiriyorlar. Hep 
sağ partilere inanıyorlar. Solu 
iktidar görmüyorum. Seçim olsa 
ANAP yine başta olur. Gençliğin 
bilinçlenmesi ile sosyal demokrat 
düşünce yaygınlaşacak, politika 
daha iyi anlaşılıp, yapılacaktır. 

Şimdi tam bir demokratik ortam 
yoktur. Dernekler, örgütler işlemez 
durumdadır. Tüm halk neye 
inanacağını şaşırmıştır.

Ferah Yalçın: (Ev kadını) ANAP 
halka zam ve yokluk verdi. 
Bu partilerle halkın yüzünün 
güleceğini sanmıyorum. Ancak 
partilerde yeni kaynaşma, birleşme 
çabalan görüyorum. Bunlara umut 
bağlıyorum. Halk ilerde seçimlerle 
tercihini yapacaktır. ANAP içinde 
çeşitli kanatların olması umut 
kırıcıdır. Sağın birleşmesi daha zor. 
ANAP çözülmeye başladı.

Bedrettin Ay: (İş adamı) 
Hükümet kendisine büyük umutlar 
bağlayan vatandaşı yeterince 
sevindiremedi. Enflasyonu 
önleyeceğiz derken, kendi sahip 
olduğu kuruluşlarca, sanayi ana 
maddesine sık sık zamlar yaparak, 
enflasyonu körükledi. Orta halli 
vatandaşın alım gücünü azalttı. 
Şu anda diğer partilere, vatandaş 
umut bağlayacak durumda değil. 
Geçmiş dönemlere bakılırsa, 
kitleleri çekenler, hep liderler ve 
sloganlar olmuştur. Vatandaş artık 
gözü kapalı oy atmıyor. Partiler 
bu nevi değişikliklere gitmedikçe 
vatandaşın ümitsizliği devam 
edecektir.

ANAP yokuş aşağı gidiyor... 
Vatandaşlar ANAP’ta umut kalmadığını, kendi içinde de çözülmeye başladığını 

vurguladılar . HP-SODEP birleşmesinin umut verici olduğu fikri yaygınlaşıyor. Posta kod numaralarını gösteren el 
ilanlarının ilgili yerlere gönderildiği, 
vatandaşlar kod numarası uygulamasına 
alışıncaya kadar mektup ayrımlarının elle 

yapılmasına devam edileceği, makinayla 
ayrım işlemine vatandaşlar kod 
uygulamasını iyice öğrendikten sonra 
başlanacağı açıklandı.

Şehir 12 bölgeye ayrıldı
23 Ekim’de uygulamaya başlanacak olan posta kodu 

için şehrimiz 12 bölgeye ayrıldı. Başta Gaziantep trafik kodu 
27 olmak üzere, her bölgeye beş rakamlı kod numarası verildi.

Yurttaşlar “Belediye zam yapmak için 
adeta fırsat kolluyor. Piyasadaki sessiz 
ve gizli zamlara ayak uydurmak için 
neredeyse çırpınıyor, diyesimiz geliyor.” 
diyorlar.

Belediye yetkilileri tarafından yapılan 
yazılı açıklamaya göre dünden itibaren 
francalanın tanesi 60, pidenin tanesi de 20 
liradan satılmaya başladı. Pidenin tanesi 
145 gram olarak yapılıyor ve 15 liradan 
satılıyordu. Şimdi ise 175 gram pide 20 

liradan satılmaya başladı. Düne kadar 395 
gram francala 50 liradan satılıyordu şimdi 
440 gram francala 60 liradan satılmaya 
başladı. Francalanın kilosu 121,90 lira 
iken 130,90 liraya çıkarıldı. Pidenin 
kilosu 108,5 lira iken 114,80 lira oldu. 

Yurttaşlar: “Bir kuru ekmeğe kaldık. 
Belediye bunu da mı elimiz den almak 
istiyor? Fakir, fukaranın ekmeğiyle 
oynamanın kimseye hayır etmediğini 
akıllarından çıkarmamalıdırlar.” diyorlar.

Belediye ekmeğe yine zam yaptı 

Francala 60, pidenin tanesi 20 lira oldu
Belediye ekmeğe yine zam yaptı. Aylık periyodlar halinde ekmeğe sık sık 

zam yapmakta olan belediye, bunu bir alışkanlık haline getirdi. İki gün önce 
meşrubata yapılan zamdan sonra ekmek zammı bunun tuzu biberi oldu. 

28 bin 150 liraya satılan odunun tonu 32 
bin lira oldu. Belediye encümeni Başkan 
vekili Asım Özsöyler başkanlığında yaptığı 
son toplantıda alınan kararla, bundan 
sonra odun almak isteyen vatandaşlar bir 
ton için 32 bin lira ödeyecekler. Odun 
almak için daha önceden sıraya giren 

vatandaşların da odunlarını zamlı tarifeye 
göre alacağı açıklandı. Zabıta müdürlüğü 
odun stoku kalmadığını yeni fiyatın, 
gelecek olan odun için uygulanacağını 
belirterek bu nedenle daha önce sıraya 
girmiş vatandaşların da odunlarını zamlı 
tarife üzerinden alacaklarını bildirdi.

Odunun tonu 32 bin lira oldu 

İşsizliğin fakirliği, fakirliğin eğitimsizliği 
eğitimsizliğin de aile yapısını bozduğunu 
vurgulayan Kaygusuz, “Kabul etseniz de 
etmeseniz de hırsızlık da fuhuş da artıyor. 
Madde bağımlılığını zaten söylemeye gerek 
yok. Bir ailede hırsızlık yapan veya madde 
bağımlısı varsa burada huzur beklemek 
mümkün mü? Oysa bizi bir arada tutan 
aile bağlarıdır. Bu da elimizden giderse 
ne kalır? Yine benim mahallemden 
örnek verecek olursam, 30 yıla bugün 
için hırsızlığında, madde kullanımının 
da geçmiş yıllardan daha çok olduğunu 
söyleyebilirim” diye konuştu.

Sosyal sorunların 
nedeni yoksulluk 

30 Yıldır oturduğu mahallede, son 
yıllarda ciddi anlamda sosyal sorunlar 
yaşandığını, bunun da en büyük nedeninin 
ekonomik sıkıntılar olduğunu söyleyen 
Kaygusuz, “Kıbrıs Mahallesi genel yapısı 
itibarıyla çevre il ve ilçelerden ciddi 
anlamda göç almış bir mahalle. Ancak, bu 
göç son yıllara mahsus değil, mahallenin 
en büyük özelliklerinden biri göç almış 
insanları barındırması. Ben bu mahallede 
30 yıldan beri oturuyorum, farklı inanç 
ve düşünceye sahip insanlardan oluşan 
mahalle geçmiş yıllarda çok huzurlu bir 
bölge idi. Burada ne inanç ne gelenek 
ne de siyasi düşünce ayrımından dolayı 
sıkıntı çekilmedi. Fakat son yıllarda, 
ülkenin pek çok yerinde olduğu gibi bizim 
mahallemizde de sosyal sorunlar var. 
Bu sorunların altında yatan tek neden 
yoksulluk. Çünkü yoksul insan çocuğuna 
eğitim verdiremiyor. Eğitim alamayan 
genç meslek sahibi olamıyor, meslek sahibi 

olamayınca çeşitli yanlışlara yönelebiliyor” 
şeklinde açıklama yaptı.

Yardımlarla geçinen insanların 
huzurlu olması nasıl beklenir?

Yoksulluğun artmasının kişilerin 
alışkanlıklarını ve yaşam biçimini de 
etkilediğini, son yıllarda yardımlarla 
yaşayan insanların artmasının toplumsal 
dokuya zarar verdiğini ve huzursuz 
verdiğini kaydeden Kaygusuz, "Hiçbir 
mahallelimin perişan olmasını istemem. 
Ancak, kurum kuruluşların verdiği 
yardımlardan rahatsız oluyorum. Çünkü 
yardım istemek için gelen vatandaşlarla 
karşı karşıya kalıyoruz. Verilen yardımlar, 
elbette sınırlı. Fakat yardıma muhtaç sayısı 
fazla. Özellikle kömür yardımı ve büyük 
işletmelerin yardımı olacağı zaman her 
gün yüzlerce insan geliyor. Daha sonra 
bu yardımları takip etmek için geliyor. 
Hele bir de bunlardan bir kısmına verilip, 
diğerlerine verilmediği durumlarda ortalık 
iyice arap saçına dönüyor. Onları ikna 
etmek ne kadar zorsa, sorunlarına çözüm 
bulamamak da o kadar zor. Özellikle 
kömür yardımları için çok sayıda insan 
fakirlik kağıdı imzalatıyor, fakat sınırlı 
sayıda kişiye kömür çıkıyor. Mahallede 
sana geldi, bana gelmedi dedikoduları 
başlıyor" diye konuştu. 

Fakirlik kağıdı 
verirken içim sızlıyor

Fakirlik kağıdı verirken çok titiz davranıp 
en çok ihtiyacı olanlara verdiğini, fakat 
vatandaşların yardımlarla geçinmek 
zorunda kalmasının kaygı verici olduğunu 
söyleyen Kaygusuz, "Eksiden iyi kötü 
insanlar evlerini geçindirebilirdi. Şimdi bir 

yardım dağıtma başladı aldı başını gidiyor.
Kış geliyor kömür yardımı, ramazan 

geliyor erzak yardımı, okullar açılıyor 
kırtasiye yardımı. Yardımlara genel 
anlamda karşı değiliz. Ancak bu insanlar 
ne zamana kadar yardımlarla yaşayacak. 
Yardım veren vergiden düştüğü için ne 
kadar yardım yaptığının önemi yok. Ama 
ben bir muhtar olarak fakirlik kağıdı 
verirken içim sızlıyor. Fakirlik kağıdını 
verirken ince eleyip sık dokuyorum. Hadi 
bunu da geçelim, bu insanlar ne zamana 
kadar yardımlarla, fakir kağıtlarıyla 
geçinecek?" diye konuştu.

En büyük kötülük insanları 
yardıma muhtaç hale getirmek

İş yapabilme yaşında insanlara iş temin 
edilmesi gerektiğini, zor durumdaki 
insanları yardımlarla yaşamaya 
alıştırmanın topluma kötülük olacağını 
vurgulayan Kaygusuz, "Yardım anlayışı, 
iş olanağı vermediğiniz insanlara kömür, 
yağ, bulgur vermek anlamına gelmemeli. 
Çünkü bugün onlara yakacak ve yiyecek 
verebilirsiniz, yarın bu insanlar yine 
kapınıza gelecek. Mevsimlik ve günübirlik 
yardımların yanı sıra bu insanların 
ailesini geçindirebileceği ortamı sağlamak 
önemlidir. Biz demiyoruz ki yardımlar 
tamamen kesilsin. Elbette olacak, ancak 
yardıma muhtaçların sayısı her gün 
artmasın. Hastalara, çalışamayacaklara, 
sakatlara yardım yapılsın. İş bulamadığı 
için çaresiz kalanları yardımlara bağımlı 
yapmak topluma kötülüktür" şeklinde 
ifade etti. Kaygusuz 9 bin seçmeni bulunan 
Kıbrıs Mahallesi'nin geçmiş yıllara göre 
olumsuz anlamda değiştiğini söyledi.

Fakirlik ve çaresizlik 
aile yapısını bozuyor

Kentteki işsizliğin ve yoksulluğun nedeninin yalnızca göç olmadığını, yıllar önce de göç varken bu kadar sorun 
yaşanmadığını, gelir adaletsizliği ve bunun yarattığı fakirliğin artık tedirginlik verecek düzeye geldiğini söyleyen 
Kıbrıs Mahallesi Muhtarı Abbas Kaygusuz, “Kendi mahallemden örnek verecek olursam, yıllar önce çok göç 
alan bir mahalleydi. Fakat göçe rağmen herkese iş ve aş vardı. Dolayısıyla yerleşik olanlar da göçle gelenler de 
huzurluydu. Şimdi göç eskiye oranla durdu, işsizlik buna rağmen arttı. Dolayısıyla huzursuzluk da arttı” dedi.

Kent nüfusunun artışı ile birlikte 
mevcut ulaşım araçlarının artık taşıma 
ihtiyacını karşılayamaz hale geldiği, ulaşım 
problemini çözmek amacıyla Büyükşehir 
Belediyesi'nin 150 otobüs alacağı ifade 
edildi. Yetkililer, daha önce alınması 
planlanan otobüs sayısının 100 iken şehrin 

ulaşım ihtiyacı düşünülerek bu rakamın 
150'ye çıkartıldığını belirttiler. Önümüzdeki 
günlerde 150 otobüsün alım işinin ihale 
edileceğini bildiren yetkililer, 150 otobüsün 
toplu ulaşıma katılması ile kent halkının 
daha rahat ve hızlı bir şekilde ulaşım 
imkanına kavuşacaklarını kaydettiler.

Büyükşehir 150 otobüs alacak 
Büyükşehir Belediyesi, kent içi toplu ulaşımı rahatlatmak amacıyla 150 

otobüs alacak. Büyükşehir Belediyesinden yapılan yazılı açıklamaya göre, 
Gaziantep'in ulaşım problemini çözmek amacıyla yürütülen çalışmalar 
çerçevesinde mevcut otobüslere yenilerinin eklenmesi kararı alındığı belirtildi.

Kaydı yapılan araçlar içinde, yüzde 
39'luk oranla otomobil ilk sırada yer 
aldı. Buna göre. Haziranda trafiğe kaydı 
yapılan araçlar arasında otomobili, 
yüzde 28.7 ile kamyonet, yüzde 20.7 ile 
motosiklet, yüzde 4.1 ile traktör izledi. 
Haziran'da trafiğe kaydolan araçların 
yüzde 7.5'ini ise kamyon, minibüs, otobüs 
ile özel amaçlı taşıtlar oluşturdu. Söz 

konusu ayda 6 bin 478 taşıtın ise trafikten 
kaydı silindi. 2004 yılı Haziran ayında 
ise 64 bin 23 adet taşıtın trafiğe kaydı 
yapılırken. 16 bin 945 taşıtın trafikten 
kaydı silinmişti. Buna göre bu yıl Haziran 
ayı itibarıyla, geçen yılın aynı ayına göre 
trafiğe kaydı yapılan araç sayısı yüzde 
37.1 artarken, kaydı silinen araç sayısı ise 
yüzde 61.8 oranında azalma gösterdi.

Haziran'da trafiğe 87 bin araç girdi 
DİE, 2005 Haziran ayı motorlu kara taşıtları istatistiğini açıkladı. Trafiğe 

kaydı yapılan motorlu taşıt sayısı, bu yılın Haziran ayında 87 bin 795 adet oldu.

Güzelbey, Büyükşehir Belediyesi İtfaiye 
Müdürü Mustafa Karakuş ile Hamdi Kutlar 
Caddesi Bakırcılar Çarşısı yol ayrımında geçen 
hafta asfaltın çökmesi sonucu gün ışığına çıkan 
tarihi kalıntılarda incelemelerde bulundu. 
Daha sonra gazetecilerin sorularını yanıtlayan 
Güzelbey, kentin üstünde olduğu kadar 
altında da tarihi eser bulunduğunu her zaman 
ifade ettiğini belirterek, "Çökme sonrasında 
ortaya çıkan kalıntılar bu söylediklerimizin 
kanıtlanmasına vesile oldu” dedi. Kalıntıların 
Osmanlı Döneminden günümüze ulaşan eserler 
olduğunu bildiren Güzelbey,' sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Temizlik çalışmaları sonrasında 

tarihi yapıda inceleme yapma olanağı bulduk. 
Burası bir bakıma bir yeraltı sarayı. İstanbul’daki 
Yerebatan Sarayından bir farkı yok. Burayı 
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdür 
Yardımcısı Yalçın Kurt ile de gezdik. Tarihi 
yapıyı turizme kazandırmaya çalışacağız.” 

Gaziantep'in çok zengin bir tarih ve kültür 
mirasına sahip olduğunu vurgulayan Güzelbey, 
"Tarihimize ve kültürümüze önem vermeye 
devam ettiğimiz takdirde kentimiz sanayi ve 
ticaret ' merkezinin yanı sıra turizm merkezi 
de olur, sanayi ve ticaretten sağladığı ekonomik 
katkıdan fazlasını turizm den elde eder" diye 
konuştu. 

Sarnıç turizme kazandırılacak 
Büyükşehir Belediye Başkanı Asım Güzelbey, geçen hafta asfalt 

çökünce ortaya çıkan su sarnıcını, İstanbul'daki Yerebatan Sarayı'na 
benzeterek, "Tarihi yapıyı turizme kazandırmaya çalışacağız" dedi.
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Önemli olan acıda dramda 
hüzünde payımızın olmaması…

Ali Ersönmez / Eğitimci
Eğitim Sendikacısı

Sınırda yaşıyoruz. Dönüşüm, gelişim ve geri 
düşüşün sivri uçlarında dolaşırız. Var olma 
diyalektiği sınırlarda kümelenmeyi öğretiyor. 
Bunun nedeni dışsal kültürün, tarihsel 
algıların ve etnik duygusallığın kuşatmasında 
oluşumuzdur. Onun için kendimizden parçalar 
sökülüp eksilirken, dışsal öğeler kopan 
yerlerimize ilişir. Böylelikle şunu öğreniyoruz; 
kimliklerimiz, dilimiz, inanç mekaniğimiz 
ya da toplumsal normatifler hiçbir 
zamanda sabitlenmiyor. Dolayısıyla politik 
motivasyonlar, inançlar, coğrafi bellekler, 
anlaşılmazlık, tehlike veya var olma direnci 
sınırlara mecbur kılıyor.

Bizi öteki yapanların karmaşıklığı, mantığı 
veya ayrıştırma gerekçeleri bizi şekillendirir. 
Maalouf: “Çok yönlü aidiyetlerimiz var 
ama üstlenmiyoruz. Çünkü sürekli saf 
belirlemeye zorlanıyoruz. Seçmek durumunda 
bırakılıyoruz. Sürekli tekliğe zorlanıyoruz; 
sizin, onun, bunun, benim tarafından hırçın 
ve taraf olmaya itiliyoruz.” Çünkü yedi kıtayla 
doğrudan temas halindeyiz. Amerika’nın 
tüketim propagandası, Afrika’nın ezilmişliği, 
Asya’nın dinleri, Avrupa’nın edebiyatı evimizin 
içinde dolanıyor.

Maalouf “Ölümcül Kimlikler” kitabında, 
çoğumuzda birden fazla aidiyet oluşmasına 
rağmen, karmaşık kimlik talep edenlerin 
toplum dışına itildiğini belirler.  Kişilik ve 
kimliklerimiz çok fazla öğeye sahip. Örneğin, 
Fransa’da Cezayirli ya da Almanya’da Romen 
anne babadan doğan gençler en az iki 
aidiyet taşımakta. Ancak diledikleri ortamda 
aidiyetlerini sahiplenemiyorlar. Çünkü bu 
gençler kendilerini iki taraflı itibarsızlaştırma 
ve horlama kıskacında hissediyor. Bu realite, 
çeşitliliğe karşı duruşların her çağdaki varlığına 
işaret ediyor. Aidiyet, kimlikler ve tercihlerimiz 
konusunda sürekli baskı altındayız.

Elbette tıpa tıp herkesle aynı olamayız. 
“Kimliğimiz bizi başka hiç kimseye 
benzemez yapan şeydir.” [1] Kimliğimizdeki 
aidiyetlerimiz eş zamanlı ve aynı oranda 
öne atılmaz. Ama her birimiz tekil ve nesnel 
zenginlik potansiyeliyiz. Çünkü halkların 
duygusal özünü, sosyolojik belirlemeleri, 
binlerce yıllık felsefi diyalogları, bizi ileriye 
taşıyan hür iradeyi kendimizde yaşatırız. 
“Kendimizi bulmak” gibi bir derdimiz varsa, 
entelektüel, kültürel, bilimsel, sanatsal ağlara 
tutunacağız. Dünyanın olumlu ve iyileştirici 
enlemlerini çoğaltacağız. Özgünlüğümüze ket 
vuran engelleri teşhir edeceğiz.

Binlerce yıldır yalan yanlış masallarla 
avutuluyoruz, birbirinden farklı hikâyelerle 
yanıltılıyoruz. Böylelikle çoğumuz (farkında 
olmadan) yanlışta uzlaşıyoruz. Düşünmeden 
retçi oluyor. Anlamadan bir diğer düşünceyi 
veya duyguyu yağmalıyoruz. Kötü, yıkıcı ve 
ölümcül konsantrasyonlara yenik düşüyoruz. 
Bu kolaycılık hayatı kendimize ve başkasına 
zehir ediyor. 

İnsanları özgün yapacak, özgürleştirecek 
ve güvende tutacak safları sıkılaştırmalıyız. 
Elbette birdenbire bunlar gerçekleşmez. 
Ama ilk adımı atmalı; sabırlı, sağduyulu, 
kararlı, saygın tutumla ilerlemeliyiz. “Her 
birimiz itildiğimiz, bize yasaklanan, ya da 
tuzaklar kurulan yollar arasından kendimize 
bir yol açmak zorundayız. [2] Korkuları, 
üstenciliği, ön yargıları, kinleri ve daha başka 
olumsuz bilinçleri söküp atmalıyız. Önemli 
olan insanlığa musallat olan canavarın 
başını çıkarmasını kolaylaştıracak koşulları 
engellemektir.” [3]

Kısacası, “köklerimizin dayandığı toprağa 
hiç benzemeyen bir evrende yaşamaya 
zorlanıyoruz.” Kimliklerimiz, çocukluk 
hayallerimiz, dillerimiz, barışçıl seslerimiz 
tehdit altında hissediyor kendini. [4] “Bugün 
hala bunca insanın dinsel, etnik, ulusal ya da 
başka kimlikleri adına cinayetler işlendiğini 
anlamaya çalışmalıyız.” [5] Toplumların çoğu 
geçmişten günümüze yaralı geliyor ama bu 
böyle kalacak diye bir kural yok. Yanlış yanlışla 
düzeltilmez.  

Önemli olan yarın öbür gün yeryüzünde 
oluşabilecek dramlarda, acıda, yoklukta, hüzün 
ve ağıtlarda payımızın olmaması. Önemli 
olan kısır, kötümser, zararlı veya sonu gelmiş 
alışkanlıkların pılını pırtısını toplayıp tarihe 
gömmektir. Önemli olan kendi öz kültürüyle, 
kimliği, diliyle, emeğiyle, ufkuyla kimsenin 
kendini uygarlıktan dışlanmış hissetmemesi.

Dil, inanış, sanat, yaşam biçimi, aile ilişkileri, 
mutfak, zevkler ve daha birçok konuda 
toplumlar birbirine karışmış durumda. İşte bu 
çeşitliliği üstlenmek endişelerimizi minimize 
edecektir. Farklı olana özgürlük, tahammül, 
duygudaşlık, hoşgörü ve dayanışmak gönülleri 
yakınlaştıracaktır.

Kurtuluşumuz, dünyanın içinde yükselen 
çiçekle, ışıldayan renklerle, canlanacak sevgiyle 
ve çeşitlenen kimliklerle özdeşleşmekle 
mümkün. 

Yararlanılan Kaynak ve Alıntılamalar:
Ölümcül Kimlikler –Amin Maalouf [1,2,3,4,5]

Gaziantep Şubesi

Din derslerinin sayısını 
artırarak tüm çocukların 

laik, bilimsel çağdaş eğitim 
hakkını yok etti

Arpat, ‘’Türkiye’de 
öğrencilerin okuduğunu 
anlamada, matematik ve fen 
bilimi alanlarında OECD 
ülkeleri içinde son sıralarda 
yer almasını, merkezi 
sınavlarda yüzbinlerce 
öğrencinin sıfır çekmesini, 
okullarda çocukların aç ve 
susuz kalmasını, diplomalı 
işsizlerin artmasını dert 
edinmeyen iktidar, Diyanet’i 
alternatif bir eğitim bakanlığı 
halini getirmiş, tarikat 
ve cemaatlerin eğitim 
ortamlarına dahil etmiş, din 
derslerinin sayısını artırarak 
tüm çocukların laik bilimsel 
çağdaş eğitim hakkını yok etti’’ 
şeklinde konuştu. 

Yoksulluk ve denetimsizlik 
sebebiyle çocuk işçi sayısı 

her geçen gün artıyor
‘Yoksulluk ve denetimsizlik 

sebebiyle çocuk işçi sayısı 
her geçen gün artıyor’ diyen 
Arpat, ‘’Devlet eliyle yasal bir 
kılıf oluşturularak MESEM’ler 
aracılığıyla binlerce 
çocuğun ucuz işgücü olarak 
sömürülmesine ve tehlikeli 
koşullarda çalıştırılmasına 
sebep olundu. MESEM’lerde 
bugüne kadar 14 çocuk 
hayatını kaybetmiş, yüzlerce 
çocuk yaralandı. Okulda 
olması gereken çocukları 
sermayeye teslim eden Milli 
Eğitim Bakanlığı, adeta 
çocuk işçi bulma kurumuna 
dönüştü. Çocuklara günde 
bir öğün yemek vermeyenler, 
çocukları ucuz iş gücü 
olarak kullanmakta, kamu 
kaynaklarını sermayeye 
aktarıldı’’ açıklamasını yaptı. 

Egemenlik kayıtsız 
şartsız milletindir ve 

olmaya devam edecek
Arpat, ‘’Laik eğitimin ve 

laik toplumun çok daha 
önem kazandığı bu süreçte, 
öğretim birliğine son 
vererek, eğitimi gericiliğin 
ve piyasacılığın kıskacında 
can çekiştiren, medrese-
mektep ikilemini günümüze 
taşımak isteyen anlayışa karşı 
çocuklarımıza, onların laik, 
bilimsel, demokratik, eşitlikçi 
ve parasız eğitim hakkına, 
Atatürk ilke ve devrimlerine, 
Cumhuriyetimizin 
kazanımlarına sahip çıkmak 
bugün çok daha büyük önem 
taşıyor. 23 Nisan, Çocuk 
bayramı olmanın yanı sıra 
kutsallaştırılmış, aile ve 
kişiye dayalı bir egemenlik 
anlayışından ulusal egemenliğe 
geçişin günüdür. Egemenlik 
kayıtsız şartsız milletindir 
ve olmaya devam edecek’’ 
mesajını verdi. Haber Merkezi 

Okul çağında olan 1 milyon 584 bin öğrenci eğitim dışında 

Çocukların alım gücü çok geriledi
Satışlarımızın geçen yıla

göre yüzde 25 oranında düştü
Gaziantep Kantinciler Odası 

Başkanı Şıho Kelleci, ‘’Artan 
maliyetler karşısında ve çocukların 
alım gücünün düşmesi sonucunda 
bu eğitim öğretim sezonunda 
istediğimiz satışları yapamadık. 
Satışlarımızın geçen yıla göre 
yüzde 25 oranında düştü bir 
dönemde esnafımız, zorlu şartlar 
altında ayakta kalma mücadelesi 
veriyor’’ açıklamasını yaptı. 

Ekonomik açıdan zorlu bir yıl 
geçirdiklerini sözlerine ekleyen 
Kelleci, ‘’Türkiye genelinde 
yaşanan ekonomik kriz ile birlikte 
ailelerin alım gücünün düşmesi 
satışlarımızı olumsuz etkiledi. 
Çünkü evini bile geçindirmekte 
zorlanan aileler, çocuklarına 
harçlık vermekte zorlandılar. 
Buna bağlı olarak çocukların alım 
gücü çok düştü. İster istemez 
satışlarımız da bundan olumsuz 
etkilendi’’ şeklinde konuştu. 

Kantincilik günümüzde 
değersiz bir meslek haline geldi
Kelleci, ‘’Yaşanan ekonomik kriz 

her sektör gibi bizi de olumsuz 
etkiledi. Giderlerin artması 
gelir gider arasındaki dengenin 
bozulması ve makasın açılmasına 
neden oldu. Gelirin gideri 
karşılamadığı bir dönemde esnafın 
çarkını döndürmesi çok zor oldu. 
Birçok kantin giderleri azaltmak 
için ailesi ile birlikte çalışmaya 
başladı. Hatta daha nereden 
kısabilirim diye düşünmeyi 
sürdürüyor. Bir zamanların 
en gözden meslekleri arasında 
bulunan kantincilik günümüzde 
değersiz bir meslek haline geldi’’ 
ifadelerini kullandı. 

Zamların bir türlü 
önüne geçemiyoruz

Sektörün yeniden ayağa kalkması 
ve esnafın çarkını döndürmesi için 
destek verilmesi gerektiğini dile 
getiren Kelleci, ‘’Dükkan kiraları 
başta olmak üzere sigorta primleri 
ve diğer giderleri beklediğimiz 
şekilde artış gösterdi. Bunun 
yanı sıra sattığımız tüm ürünlere 
30-40 günden bir yüzde 10 ile 15 
arasında zam geliyor. Bu zamların 
bir türlü önüne geçemiyoruz. 

Artık esnafımız giderlerin 
altından nasıl kalkacağını 
düşünüyor. Binlerce kişinin evine 
ekmek götürdüğü, ülke ve kent 
ekonomisine milyonlarca lira katkı 
sunan böylesine önemli bir meslek 
göz ardı edilmemeli. Sektöre sahip 
çıkılması gerektiğini bir kez daha 
dile getiriyoruz’’ dedi. 

Uzun vadeli ve düşük faizli 
olmakkoşuluyla can suyu 

kredisi verilmeli
Can suyu kredisi verilmesi 

talebinde bulunan Kelleci, 
‘’Uzun vadeli ve düşük faizli 
olmak koşuluyla can suyu 
kredisi verilmesini istiyoruz. 
Kredi verilmeli ki esnaf 
borcunu ödesin, ekonomi de bir 
sirkülasyon sağlansın. Ayrıca 
sigorta primleri çok yüksek 
her esnafın bu parayı ödemesi 
mümkün değil. O yüzden bu 
ücretlerde ödenebilir seviyeye 
indirilmeli. En önemlisi ise 
kiralar. Kiraların da yüzde 25’e 
sabitlenmesini talep ediyoruz’’ 
çağrısında bulundu. Haber 
Merkezi 


